

Familien Degn Ovesen ApS

Veggerbyvej 23, 9541 Suldrup

CVR-nr. 39 97 00 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023.

Martin Degn Ovesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Familien Degn Ovesen ApS

Veggerbyvej 23

9541 Suldrup

CVR-nr.: 39 97 00 23

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

4. regnskabsår

Direktion

Martin Degn Ovesen

Revisor

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Bredgade 45

9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at sikre et årligt afkast til familien Degn Ovesen igennem udlejning og administration af bolig og erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.264.208 kr. mod 837.758 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 715.145 kr. mod 210.990 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i året ændret anvendt regnskabspraksis på investeringsejendomme, som fremover vil blive indregnet til dagsværdi i stedet for kostpris reduceret med afskrivninger. For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende og forgående regnskabsår henvises til afsnittet "ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.264.208	837.758
Værdiregulering af investeringsejendomme	953.360	442.676
1 Personaleomkostninger	<u>-296.845</u>	<u>-33.338</u>
Driftsresultat	1.920.723	1.247.096
Andre finansielle indtægter	3.747	574
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-684.465</u>	<u>-355.825</u>
Resultat før skat	1.240.005	891.845
Skat af årets resultat	<u>-524.860</u>	<u>-680.855</u>
Årets resultat	715.145	210.990
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>715.145</u>	<u>210.990</u>
Disponeret i alt	715.145	210.990

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	4.645.000
4 Investeringsejendomme	25.501.368	18.592.048
Materielle anlægsaktiver i alt	25.501.368	23.237.048
Anlægsaktiver i alt	25.501.368	23.237.048
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.520	17.324
Tilgodehavende selskabsskat	0	494
Andre tilgodehavender	2.902	1.566
Tilgodehavender i alt	15.422	19.384
Omsætningsaktiver i alt	15.422	19.384
Aktiver i alt	25.516.790	23.256.432

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.755.394	3.040.249
Egenkapital i alt	3.805.394	3.090.249
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	998.330	539.712
Hensatte forpligtelser i alt	998.330	539.712
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	12.872.924	11.987.904
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.872.924	11.987.904
Kortfristet del af langfristet gæld	724.357	596.904
Gæld til pengeinstitutter	3.049.631	3.218.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.955	7.500
Selskabsskat	10.242	0
Anden gæld	4.041.957	3.815.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.840.142	7.638.567
Gældsforpligtelser i alt	20.713.066	19.626.471
Passiver i alt	25.516.790	23.256.432

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	645.869	695.869
Korrektion som følge af ændret praksis	0	2.183.390	2.183.390
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>210.990</u>	<u>210.990</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.040.249	3.090.249
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>715.145</u>	<u>715.145</u>
	<u>50.000</u>	<u>3.755.394</u>	<u>3.805.394</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	294.026	33.338
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.819</u>	<u>0</u>
	<u>296.845</u>	<u>33.338</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>684.465</u>	<u>355.825</u>
	<u>684.465</u>	<u>355.825</u>
3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	4.645.000	4.645.000
Afgang i årets løb	<u>-4.645.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>4.645.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>4.645.000</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	16.391.733	15.835.373
Tilgang i årets løb	<u>5.399.600</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>21.791.333</u>	<u>15.835.373</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	2.756.675	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>953.360</u>	<u>2.756.675</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>3.710.035</u>	<u>2.756.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>25.501.368</u>	<u>18.592.048</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.861 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.805 t.kr. til 1.573 t.kr.

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.597.281	12.584.808
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-724.357</u>	<u>-596.904</u>
	<u>12.872.924</u>	<u>11.987.904</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.975.496</u>	<u>9.870.765</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.597, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 25.501 t.kr.
